



CLARÃO

Clarão Comercial de Materiais Elétricos LTDA - ME

Rua Frederico W. Zimmermann, 98

Cidade Teutônia – RS – Cep 95890-000 – Contato (51) 3762-9107

CNPJ nº 13.869.980/0001-05 - I.E.: 244/0039467

E-mail: comercial2@claraocomercial.com.br / Andreia Bottezzini ou Cristian Rafael

PROPOSTA COMERCIAL - PREGÃO PRESENCIAL N.º11/2022 - PROCESSO LICITATÓRIO N.º 40/2022

Itaboraí Municipal de Iraí – RS

Empresa CLARÃO – COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA- ME, com sede na Rua Frederico Zimmermann, 98 – Bairro Canabarro, Cidade de Teutônia- RS sob o nº. 13.869.980/0001-05 abaixo assinada por seu representante legal, interessada na participação do presente pregão, propõe a esse Município o fornecimento do objeto deste ato convocatório, de acordo com a presente proposta comercial, nas seguintes condições:

DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNID	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
NÃO PARTICIPA					
NÃO PARTICIPA					
Cabo de cobre, flexível, classe 4 ou 5, isolamento em pvc/a, antichama bwf-b, 1 condutor, 450/750V, seção nominal 6mm²	1.400,00	Metros	Cobrecon	R\$ 5,64	R\$ 7.896,00
Cabo de cobre, flexível, classe 4 ou 5, isolamento em pvc/a, antichama bwf-b, 1 condutor, 450/750V, seção nominal 4mm²	1.200,00	Metros	Cobrecon	R\$ 4,02	R\$ 4.824,00
Cabo de cobre, flexível, classe 4 ou 5, isolamento em pvc/a, antichama bwf-b, 1 condutor, 450/750V, seção nominal 2,5mm²	1.600,00	Metros	Cobrecon	R\$ 2,35	R\$ 3.760,00
Fita isolante adesiva antichama, uso até 750V, em rolo de 19mmx20m	35,00	Unid.	G20	R\$ 5,64	R\$ 197,40
NÃO PARTICIPA					
NÃO PARTICIPA					
Eletroduto/condulete de PVC rígido, liso, cor Branco/cinza 25mm, barra de 3 metros, para instalações aparentes (NBR 5410)	620,00	Metros	Inpol	R\$ 13,41	R\$ 8.314,20

Handwritten signature and stamp.

NÃO PARTICIPA						
Curva Elet 90° ¾ branca, para instalações elétricas aparentes, em PVC	50,00	Unid.	Maxidutos	R\$	4,41	R\$ 220,50
Curva Elet 90° 1 branca, para instalações elétricas aparentes, em PVC	200,00	Unid.	Inpol	R\$	3,97	R\$ 794,00
NÃO PARTICIPA						
Caixa condutele PVC, Tipo X, sem tampa, branca 3/4x1"	350,00	Unid.	Tramontina	R\$	6,89	R\$ 2.411,50
NÃO PARTICIPA						
NÃO PARTICIPA						
Tomada 2P + T 20A Modular	350,00	Unid.	Tramontina	R\$	6,25	R\$ 2.187,50
Disjuntor Unipolar Din 1x20 3KA	10	Unid.	Soprano	R\$	9,75	R\$ 97,50
Disjuntor Unipolar Din 1x25 3KA	6	Unid.	Soprano	R\$	9,75	R\$ 58,50
Disjuntor Unipolar Din 1x32 3KA	23	Unid.	Soprano	R\$	9,75	R\$ 224,25
NÃO PARTICIPA						
Abracadeira 3/4 Branca para condutele PVC	1.000	Unid.	Tramontina	R\$	0,90	R\$ 900,00
NÃO PARTICIPA						
Adaptador 3/4 Branca para condutele PVC	560	Unid.	Tramontina	R\$	1,19	R\$ 666,40
Abracadeira 1 Branca para condutele PVC	520	Unid.	Tramontina	R\$	0,88	R\$ 457,60
Joelho ¾ para condutele branco	10	Unid.	Inpol	R\$	4,41	R\$ 44,10
NÃO PARTICIPA						
Parafuso Philips 4,5x30mm	2.000	Unid.	Ciser	R\$	0,12	R\$ 240,00
Bucha Nylon 6mm	2.000	Unid.	Fischer	R\$	0,08	R\$ 160,00
NÃO PARTICIPA						
NÃO PARTICIPA						
Plug 20ª 2P + T chato	10	Unid.	Pezzi	R\$	4,59	R\$ 45,90
NÃO PARTICIPA						
Quadro de distribuição, em pvc, de embutir, com barramento terra/neutro para 12 disjuntores nema ou 16 disjuntores din	1	Unid.	Bet	R\$	59,54	R\$ 59,54
NÃO PARTICIPA						
Eletroduto PVC flexível corrugado, reforçado, cor laranja, de 25mm, para lajes e pisos.	600	Metros	Tramontina	R\$	4,59	R\$ 2.754,00
Joelho 1" branco para condutele de pvc	100	Unid.	Inpol	R\$	4,67	R\$ 467,00
VALOR TOTAL				R\$		R\$ 36.779,89

✓

6/10/23

Prazo de Entrega: conforme Edital

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos estão incluídos todos os custos, fretes, impostos, obrigações, entre outros.



Indicações Bancárias

Banco: BANCO DO BRASIL Agência: 31887 Conta: 24603-4

Enciosamente

Teutônia, 31 de março de 2022.

Nome do Representante Legal: Lisete Maria Dalla Barba

RG: 7024418068

CPF: 429.510.700-04

Cargo: Sócio


Lisete Maria Dalla Barba



CLARÃO COM. MAT. ELÉT. LTDA.
CNPJ: 13.869.980/0001-05

Carimbo CNPJ

